

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Pregão Eletrônico - 9/2022-013

Resultado da Homologação

0001 - CAMA FAWLER ESPECIFICAÇÃO: mecânica standart pintura epoxi com grades, com grades, cabeceira/peseira em tubos de aço redondo esmaltada. estrado em chapa de aço perfurado, articulado por meio de duas manivelas cromadas para os movimentos de fowler, semi fowler, flexão de pernas e cardíaco. pés com rodízios de 3 sendo 2 com freios. acompanha par de grades de abaixar em pintura epóxi. dimensão: 1,90m (comprimento) x 0,90m (largura) x 0,60m (altura) -AC - cama - Valor Referência: 3.124,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	cama	28 Unidade	2.700,00	75.600,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0002 - CAMA FAWLER ESPECIFICAÇÃO: mecânica standart pintura epoxi com grades, com grades, cabeceira/peseira em tubos de aço redondo esmaltada. estrado em chapa de aço perfurado, articulado por meio de duas manivelas cromadas para os movimentos de fowler, semi fowler, flexão de pernas e cardíaco. pés com rodízios de 3 sendo 2 com freios. acompanha par de grades de abaixar em pintura epóxi. dimensão: 1,90m (comprimento) x 0,90m (largura) x 0,60m (altura) -AC - MESA - Valor Referência: 3.124,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MESA	4 Unidade	2.700,00	10.800,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0003 - POLTRONA HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: material de confecção aço e ferro pintado; assento e encosto estofado courvin com capacidade ate 120kg/ reclinção acionamento manual - PH-UN120 - Valor Referência: 1.270,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	PH-UN120	32 Unidade	800,00	25.600,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0004 - BIOMBO TRIPLO ESPECIFICAÇÃO: pintura epóxi faces em pano biombo em três faces, construído com tubos de aço ¾" em pintura epóxi, faces em forte tecido de algodão cru, amarrado com cordões na estrutura e pés com 4 rodízios centrais - BP-UN03 - Valor Referência: 645,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	BP-UN03	20 Unidade	380,00	7.600,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0005 - ESCADA COM 2 DEGRAUS ESPECIFICAÇÃO: armação em tubos redondos de ¾"com pintura epóxi reforçado degraus com piso de borracha ante derrapante, pés com ponteiros de pvc. dimensões aprox. 38cm x 37cm x 41cm. altura do primeiro degrau ao piso: 18cm. altura do primeiro degrau em relação ao 2 piso: 23cm. dimensão aprox. do degrau (piso) 34cm x 15cm. - ESP-UN02 - Valor Referência: 238,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	ESP-UN02	32 Unidade	115,00	3.680,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0006 - SUPORTE DE SORO ESPECIFICAÇÃO: regulável t.t em pintura epóxi com 4 rodízios. base de tubo retangular com pintura epóxi, 4 pés, parte superior (haste) em pintura epóxi em forma de "t" com 4 ganchos dispostos em forma de x, possuindo movimento vertical feito através de rosca tipo mandril. altura mínima 1,60m; altura máxima > 2,20m. pés com rodízios - SSP-UN04 - Valor Referência: 269,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	SSP-UN04	32 Unidade	130,00	4.160,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza



0007 - APARELHO DE ANESTESIA PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS ESPECIFICAÇÃO:

características gerais: aparelho de anestesia completo: com ventilador eletrônico microprocessado, vaporizador calibrado, filtro valvular e circuito ventilatório totalmente autoclavável a vapor e livre de látex. móvel em polímero resistente ao impacto, com mesa de trabalho, 3 gaveteiros e bandeja superior; com 4 rodízios giratórios, e sistema de travamento em todos; características técnicas: móvel: confeccionado de forma a segurar adequada ergonomia operacional em ventilação manual e segurança contra desconexões e vazamentos; construído em estrutura de polímero de alto impacto para maior conservação do equipamento em ambiente cirúrgico com bandeja superior para sustentação de monitores e bombas de infusão; acoplamento de até dois vaporizadores calibrados simultaneamente, com sistema de intertravamento entre ambos impedindo a abertura simultânea; visualização da pressão em ventilação manual e de cilindros reserva." reg - TESIA 3000 - Valor Referência: 123.559,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	TESIA 3000	1 Unidade	80.000,00	80.000,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0008 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL ESPECIFICAÇÃO:

aspirador de secreção, portátil com fluxo de aspiração livre de aproximadamente 60 l/min. características: devera conter frasco inquebrável, autoclavável, transparente, guardado, capacidade mínima de reservatório de 500 ml e máxima de 1300ml; tampa do frasco com vedação hermetica e autoclavável; vacuometro de 0 a 760 mmhg e bomba isenta de óleo; controle de vacuo maximo de 600 mmmhg; sistema de acionamento por interruptor no painel com possibilidade de acionamento por pedal; gabinete resistente a corrosão, agua, trepidação e choque, com rodízios e com freio; possuir filtro de ar biologico; proteção contra extravasamento ou com limitador de nível; acessórios: tubo de sucção com metragem mínima de 1,50m, filtro microbiano; características elétricas: 110/220v, 60 hz e 12v dc, por alimentação a bateri recarregavel com autonbomia mínima de 60 minutos de tempo operacional. o equipamento deve estar equipado com protetor termico que atua como dispositivo de segurança. - HR 6005 - Valor Referência: 8.302,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	HR 6005	1 Unidade	3.500,00	3.500,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0009 - MONITOR MULTIPARÂMETROS ESPECIFICAÇÃO:

Monitor multiparamétrico, características técnicas tela de 12.1 polegadas; portátil com alça incorporada ao monitor; identificação do paciente; comunicação em rede; bateria interna recarregável; alimentação: 100 a 240 vac. automático. 6 parâmetros vitais monitorados de série: eletrocardiograma (ecg) oximetria de pulso (spo2) pressão não invasiva (pni) temperatura 2 canais respiração range de pulso (pr) parâmetro opcionais pressão invasiva (pi) 2 canais impressora capnografia itens inclusos 01 cabo de paciente de 5 vias – ecg; 01 sensor de oximetria de pulso – spo2; 01 sensor de temperatura esofágico/retal; 01 manguito de tamanho adulto; 01 cabo de força; 01 bateria interna recarregável manual e certificado de garantia - 9000 - Valor Referência: 19.254,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	9000	1 Unidade	9.680,00	9.680,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0010 - AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO:

Esterilizador horizontal de 300 litros, com câmara construída em dupla parede com desnível. Câmara interna construída em aço inoxidável AISI 316L com polimento sanitário. Câmara externa construída em aço inoxidável AISI 316L. A câmara é testada com pressão hidrostática igual a 1,5 vezes a pressão de projeto. Externamente, uma camada de Bidim diminui a condensação de vapor e irradiação de calor. O conjunto é dimensionado para suportar as seguintes pressões, conforme norma ASME, seção VIII, divisão I: Pressão de trabalho até 3,0 kgf/cm². Pressão de teste hidrostático de 4,5 kgf/cm², para ambas as câmaras. Estrutura de suporte da câmara construída em aço carbono com tratamento anticorrosivo. Pés reguláveis permitem o nivelamento do equipamento. Entrada de validação independente localizada na lateral da câmara, permitindo a introdução de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. É constituída por: Acesso por tubulação de 1" NPT de diâmetro e rosca BSP. Dreno da câmara interna protegido com Filtro em chapa perfurada de aço inox com diâmetro de 1 1/2" NPT. Está localizado a 300 mm da flange da porta ao lado não estéril. Entrada de ar limpo para quebra de vácuo através de filtro bacteriológico hidrófobo com eficiência de 99,9997% de 0,22µm, substituível conforme NBR ISO 17665-1. Câmara interna de 300 litros. Gabinete frontal do esterilizador: executado em chapa de aço carbono com proteção anticorrosiva e pintura. Com laterais em chapas de aço carbono, com proteção anticorrosiva e pintura. Dotado de uma porta tipo guilhotina, com movimentação vertical, acionamento automático através do painel seletor no painel de comando. - 39209 300 L - Valor Referência: 343.440,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	39209 300 L	1 Unidade	282.000,00	282.000,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0011 - LAVADORA EXTRATORA HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO: capacidade de lavagem de 60k. própria para lavagem/enxágue e centrifugação de produto têxtil, de uso com barreira sanitária ou não. fabricada com o princípio de robustez, economia, facilidade operacional, segurança e baixa manutenção. cesto interno rotativo para retenção dos tecidos e cesto externo estanque para retenção das soluções químicas utilizadas nos processos. sustentados por cabeceiras estruturadas. tambor interno: fabricado em aço inoxidável aisi 304, dividido em 2 (dois) compartimentos standard ou *3 (três) em y como opcional nos modelos lac 100 á 240, com duas portas de acesso e dividido na horizontal. , concebido de forma a facilitar a carga e a descarga das roupas através da gravidade. cesto perfurado simetricamente com furos repuxados para fora de modo a não puxar fios nem estragar os tecidos, com batedores geometricamente distribuídos para melhor ação mecânica. portas de acesso tubular de alta resistência, dotada de trava de segurança com duplo travamento com mola. sistema de abertura do tipo dobradiça. tambor



externo: fabricado em aço inoxidável aisi 304, fixado nas cabeceiras. duas portas frontais sendo uma para o lado "sujo" onde são colocadas as roupas e outra para o lado "limpo" onde são retiradas as roupas lavadas. ambas dotadas de dobradiça e sistema de trava de segurança conforme norma nr 12 e nr 10. barreira sanitária: coifa de separação de ambiente limpo/sujo, ligada ao equipamento por meio de conexão flexível, - leb -60 - Valor Referência: 212.536,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	leb -60	1 Unidade	193.050,00	193.050,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0012 - SECADOR ROTATIVO FRONTAL AQUECIMENTO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÃO: capacidade 60 kg roupas tipo gabinete, próprio para secagem, pré secagem ou acondicionamento, reduzindo a umidade dos materiais ao nível ambiente com resfriamento automático. fabricada com o princípio de robustez, economia, facilidade operacional, segurança e baixa manutenção. tambor interno: fabricado em chapa de aço inox perfurado simetricamente sendo os furos estampados. batedeiras contínuas, sem soldas, rebites ou perfurações, garantindo perfeita estruturação ao conjunto evitando ainda possíveis danos aos materiais secados. fundo de sustentação construído em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e pintura de proteção. estrutura: gabinete e cesto externo, base estrutural e painéis frontais, fabricados em chapas e perfis de aço com tratamento antiferruginoso e tinta epóxi. gaveta com amplo filtro de ar para retenção de partículas de tecido. ampla porta de acesso dotado de visor em acrílico reforçado. acionamento: por meio de motor elétrico de indução trifásica, rotor de gaiola totalmente fechada, com ventilação forçada, grau de proteção ip 55 e isolamento classe "h" (180o c) de alto rendimento. transmissão: transmissão direta por meio de polias e correias em "v" micro dentada reduzindo atrito de rolamento no mancal do motor elétrico e no mancal do tambor interno. eixo construído em aço, usinado e retificado, apoiado em mancal, de rolamentos e lubrificados através de graxeiras. sistema de ventilação: a secagem das peças é feita por meio de circulação forçada de ar quente, obtida através de exaustor centrífugos de alta capacidade de vazão, acionado por motor elétrico. tela de filtragem do ar localizado na parte inferior frontal do equipamento de forma a facilitar a limpeza e evitar a dissipação de felpas ao meio ambiente. flange para instalação de canalização de condução do ar saturado. - sr-60 - Valor Referência: 97.691,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	sr-60	1 Unidade	70.000,00	70.000,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0013 - FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS ESPECIFICAÇÃO: 06 bocas, 09 queimadores duplos e 03 simples, corpo e mesa em aço carbono, gás baixa pressão, grelha 30x30, varão cromado em tampão e bico de entrada de gás reversível, registro cromado de /14 - 51.09-0120 - Valor Referência: 4.435,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bom Bons e Descartáveis Eireli	51.09-0120	2 Unidade	2.980,00	5.960,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0014 - MESA DE ESCRITORIO RETA ESPECIFICAÇÃO: c/ gaveteirolinha 1500 econômica - MESA - Valor Referência: 1.005,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MESA	10 Unidade	465,00	4.650,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0015 - CADEIRA POLIPROPILENO FIXA ISO - CF-UN05 - Valor Referência: 282,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	CF-UN05	30 Unidade	160,00	4.800,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0016 - LONGARINA ESPECIFICAÇÃO: com 04 lugares em polipropileno iso. - LP-UN04 - Valor Referência: 1.426,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	LP-UN04	10 Unidade	650,00	6.500,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza

0017 - SPLIT 12.000 BTUS. - ACST12FR4-02 - Valor Referência: 3.634,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	ACST12FR4-02	10 Unidade	2.257,20	22.572,00	Homologado em 28/10/2022 12:03:04 Por: Getúlio Brabo de Souza



Getúlio Brabo de Souza
Autoridade Competente

